— 1 —

峨财农〔2020〕16 号

峨山县财政局   峨山县林业和草原局
关于下达 2020 年天然林停伐保护

管护补助费的通知

各乡镇（街道）财政所、农业农村综合服务中心：

根据《玉溪市财政局  玉溪市林业和草原局关于提前下达

2020 年中央财政林业改革发展资金（森林资源管护）的通知》（玉

财资环〔2019〕3 号），现将 2020 年天然林停伐保护管护补助费

1046.3156 万元下达给你们（详见附表），其中兑现给集体补助费

405.4821 万元，根据集体经济组织一事一议制度确定用于集体公

益事业建设或人均兑现到户，个人补助费 640.8335 万元兑现给个

 2

人，争议地补助费 6.1844 万元暂不下达，待争议调处后再下达。

请列入 2020 年天然林停伐保护管护（2130299-其他林业支出）科

目。请按峨山县《关于做好公益林和天然商品林相关工作的通知》

的规定，兑现 2020 年天然林停伐保护管护补助费，确保资金使用

规范安全。

附件：1.2020 年天然林停伐保护管护补助费安排汇总表

2.2020 年天然林停伐保护管护补助费绩效目标表

                   峨山县财政局    峨山县林业和草原局

2020 年 3 月 9 日

 峨山彝族自治县财政局                  2020 年 3 月 9 日印发

 — 3 —

附件 1

2020 年天然林停伐保护管护补助费安排汇总表

乡镇

（街道）

补助面积（亩） 补助费（万元)

合计 国有 集体 个人 争议地
扣除争议地补助费后兑

现给乡镇（街道）补助费
计

兑现给集

体补助费

兑现给个人补

助费（一卡通）

争议地补助费

暂留于县财政

合计 1053200 700 405482.1 640833.5 6184.4 1046.3156 1052.5000 405.4821 640.8335 6.1844

双江街道 196763 386.7 113525.3 82016.3 834.7 195.5416 196.3763 113.5253 82.0163 0.8347

小街街道 110586 34.2 70438.9 37872.6 2240.3 108.3115 110.5518 70.4389 37.8726 2.2403

岔河乡 122100  34524.2 87575.8  122.1000 122.1000 34.5242 87.5758

化念镇 165311 279.1 62933.7 99470.1 2628.1 162.4038 165.0319 62.9337 99.4701 2.6281

塔甸镇 172225  36843 135382  172.2250 172.2250 36.8430 135.3820

富良棚乡 140591  39872.7 100718.3  140.5910 140.5910 39.8727 100.7183

大龙潭乡 82541  19040.3 63019.4 481.3 82.0597 82.5410 19.0403 63.0194 0.4813

甸中镇 63083  28304 34779  63.0830 63.0830 28.3040 34.7790

注：1.补助费下达标准：每亩 10 元，国有林没有补助费。

2.争议地补助费 6.1844 万元暂留县财政，等到争议调处结束，再下达到各乡镇（街道办）财政所，根据调处结果由乡

 4

镇（街道）兑现。

附件 2

2020 年天然林停伐保护管护补助费绩效目标表

2020 年度

专项名称 中央财政天然林停伐保护管护补助资金

县级财政部门 县财政局 县级林草主管部门 县林业和草原局

年度约束性目

标

1.国有天然林商品林停伐补助面积 0.07 万亩，其中双江街 0.03867 万亩、小街街道 0.00342 万亩、化念镇 0.02791 万亩。

2.集体和个人天然商品林停伐补助面积 105.25 万亩，其中：双江街道 19.63763 万亩、小街街道 11.05518 万亩、岔河乡
12.2100 万亩、化念镇 16.50319 万亩、塔甸镇 17.2225 万亩、富良棚乡 14.0591 万亩、大龙潭乡 8.2541 万亩、甸中镇 6.3083

万亩。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值 备注

产出指标

质量指标 天然林停伐保护有效管护率 ≥ 90.00  %

时效指标 天然林资源管护当期任务完成率 ≥ 90.00  %

成本指标 天然林资源管护中央财政补助标准（元/亩）  10.00

效益指标

生态效益指标
天然林资源管护生态环境改善情况（是否明显）  是

天然林资源保护生态环境改善情况（是否）  是

可持续影响指标
天然林资源保护维护林区稳定（是否）  是

天然林资源保护保障经济可持续发展（是否）  是

满意度指标
服务对象满意度

指标
天然林资源管护员满意度 ≥ 90.00  %